РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава Голоустненского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.04.2013 г.                                    № 32
С. Малое Голоустное

О проведении месячника

по санитарной очистке территории
Голоустненского муниципального

образования

Во исполнение Федерального закона от
 30.03.1999 г. № 52 «О санитарно – эпидемилогическиом благополучии населения», Федерального закона от 06.10.2003 г п. 18 ст. 14 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 12.11.2007 г. № 98-ОЗ «Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области»,  руководствуясь ст.6 Устава Голоустненского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Организовать на территории Голоустненского муниципального образования с 20 апреля по 20 мая 2013 года проведение месячника по санитарной очистке территории.

     2. Утвердить  состав комиссии по проведению месячника по санитарной очистке территорий  Поселения (приложение № 1)

     3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от  форм собственности:

     3.1. Провести  с 20 апреля по  20 мая 2013 года субботники по санитарной очистке и благоустройству закрепленных территорий, подведомственных жилых массивов, производственных зданий.

     4. Главному специалисту  отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Голоустненского муниципального образования  Пимонову З.С.:
      4.1. Обеспечить организованный сбор и своевременный вывоз ТБО с

территорий населенных пунктов муниципального образования;
      4.2. Активизировать работу по ликвидации стихийных свалок на

территории  Голоустненского муниципального образования;
     4.3. Организовать проведение  буртовки и рекультивацию земли на площадках временного хранения ТБО;
     4.4. Установить аншлаги о запрещении свалок мусора, в том числе в водоохранных зонах.

     5. Главному специалисту отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Голоустненского муниципального образования Ивановой Л.А. совместно с Уличным комитетом:

     5.1.  Организовать работу с населением согласно прилагаемого
графика  мероприятий по санитарной очистке населенных пунктов (приложение № 2);

      5.2. Распространить листовки  среди населения по проведению

месячника по санитарной очистке территории;

      5.3. Организовать подведение итогов месячника  к 22.05.13. г, по

итогам выпустить бюллетень.

      6. Председателю Административной
 комиссии Жуковой О.М. по нарушениям Закона Иркутской области от 05.05. 2003 г. № 22-ОЗ «Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области», подготовить  и провести заседание комиссии с применением административной ответственности за правонарушение в сфере благоустройства территории не позднее 30.05.2013 г.

7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Голоустненского

муниципального образования

Т. Г. Липская.

                                                                                                   Приложение № 1

к постановлению Главы

Голоустненского МО
от 15.04.2013 г. № 32
С О С Т А В

комиссии по проведению месячника по санитарной очистке территорий населенных пунктов Голоустненского муниципального образования.

1. Жукова О.М. Зам. Главы Голоустненского муниципального образования - председатель комиссии;

2. Пимонов З.С. – Гл. специалист администрации зам. председателя комиссии;

3. Иванова Л.А.  – Гл. специалист администрации – секретарь комиссии;

4. Портнова О.А. – Нач. финансового отдела  администрации – член комиссии;

5. Харин О.С.  –участковый уполномоченный полиции Иркутского ОВД – член комиссии;

6. Шалдушкеева Ф.И. – специалист администрации - член комиссии;

7. Сергеева Л.Г. – член Уличного комитета – член комиссии;

8. Линк Л.А. – член Уличного комитета – член комиссии;

9. Крым М.В. – Депутат Думы Голоустненского МО, член Уличного комитета  - член комиссии.

10.  Карнаков В.В. – Депутат Думы Голоустненского МО – член  комиссии.

11.  Хижинкова И.Н. – Депутат Думы Голоустненского МО – член комиссии.
Глава Голоустненского

муниципального образования

Т.Г. Липская.

Приложение №  2
К Постановлению Главы

Голоустненского МО

от 15.04.2013 г. № 32
График уборки ТБО на территории Голоустненского МО
	Месяц

	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь

	Вывоз ТБО с территории с. М. Голоустное:

	1.
	Население
	27
	3,4
	29
	28
	31
	29
	26

	2.
	Кладбище

	11

	28

	3.
	Организации

	4, 24

	28

	4.
	Буртовка полигонов

	26

	28

	27

	Вывоз ТБО с территории п. Б. Голоустное

	1.
	Население
	28
	3,4
	29
	28
	31
	29
	26

	2.
	Кладбище

	11

	28

	3.
	Организации

	4, 24

	28